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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 22. juni 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 735 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 735: 

”Vil ministeren sørge for, at familier, hvor et af familiemedlemmerne har et 

handicap, også har mulighed for at holde ferie og få dækket merudgifterne, når 

det er nødvendigt at tage hjælpere med?”  
 

Svar: 

Det er allerede i dag muligt at få hjælp til dækning af nødvendige merudgifter 

ved medtagelse af hjælper på ferie i Danmark, hvis betingelserne i 

servicelovens § 100 i øvrigt opfyldt.  

 

Dette har Ankestyrelsen fastslået i den konkrete sag, der er gengivet i 

principmeddelelse nr. 163-12. Af Ankestyrelsens afgørelse i sagen fremgår det 

således bl.a., at borgeren har ret til dækning af en ekstra hjælpers diæter og 

opholdsudgifter på ferie i Danmark af samlet 14 dages varighed. Ankestyrelsen 

har som en del af begrundelsen for sin afgørelse lagt vægt på formålet med 

reglerne om dækning af nødvendige merudgifter ved den daglige livsførelse 

(kompensationsprincippet). Formålet med merudgiftsydelsen er, jf. også det 

anførte i Ankestyrelsens afgørelse, at yde kompensation til borgere med varigt 

nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne for de merudgifter, som er en 

konsekvens af funktionsnedsættelsen. Formålet er endvidere at medvirke til at 

borgeren kan leve et almindeligt liv som andre borgere uden 

funktionsnedsættelse på samme alder og i samme livssituation. Ankestyrelsen 

har også lagt vægt på borgerens mulighed for at holde ferie svarende til andre 

ikke-handicappede på samme alder. 

 

I lyset af ovenstående ser jeg ikke behov for at iværksætte nogen tiltag, da det 

som nævnt allerede i dag er muligt at få hjælp til dækning af nødvendige 

merudgifter ved medtagelse af hjælper på ferie i Danmark.  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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